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pJESA I E KoNTnttts: KoNTRATA PUBLmn romtrzE
KIIVENDI t KON{UNES D CASIII, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdren and;

dhe

N.T.SH. ,, Flamuri 1979" - Suhareke, nr.bi2.70470808 (ne vazhdim "ofruesi i Sh€rbimeve"), ne

andn tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r Shdrbimet n€ vijim:

Servisinri i automjeteve - K.K. Dnagash ( 24 muaj)

me num€r identifikues: 621-18-6342-2-2-1( nr, i jashtem) tlhe m me nr, te mbrertdshem 621-2018-098-221.

Neni I L6nda

1.1 L€nda e kdsaj kontrate publike korniz€ dsht€ qe td themeloj kushtet, duke p€rfshird gmimet per nj6si dhe

rregullat e implementimit pdr kryerjen e sherbimeve nd vijim:

Servisimi i autornjeteve - K.K' Dragash ( 24 muaj)

igjithii Alutofu letet f onhakrlese tE

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje' P.sh. Kurdo qd

Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshird n€ kdtd kontratd, tenton td blej€ artikuj

nE bazE t€ k€saj kontrate publike kornizd, duhet qti tE d€rgoj€ "porosin6" tek Ofruesi i sherbimeve, duke

specifikuar listdn e shdrbimeve qe duhet te performophen me sasitE e tyre perkatEse.

1.3 Sasite e vler€suara, td p6rcaktuara n€ Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pdrmendur n€ Neninl.1 dsht€ (an€) i/td detyruar t€ p€rdorin kdt€ marr€veshje korniz€ sa herd q€

t€ prokurojn€ shErbimet e pdrmendura nd 1.1.

1.4 Kontrata hvnd nd fuqi me dhe pdrfundon nE datdn

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 AfaIi kohor p€r kryerje t€ shdrbimeve do td jet€ 3 ditd nga koha e l€shimit td urdhdr bierjes nga ana e

Autoritetit Kontrakues.

2.2Yendi i kryerjes sd shdrbimeve do td jetd K.K. Dragash

,,|NE;,r ,A I ..ta ii '*i;t ,.e.

sng$t .qfi Ot6j ;u'xft i'{l*ieD"siiej:eer

I Para ndnshkrimit te kontratds "kjo Draft Kontrate Publike Korniz6 " duhet t€ modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas
kushteve te aktivitetit te prokurimit

Neni 3 Cmimi



3.1 Qmimet nj€si te sh€rbimeve jane paraqitur ne Oferl0n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shdrbimeve. Qmimi i ofruur sipas kriterit te "qmimi me i lire i poentuar ( 31,903.40) Euro

Vlera totale indikative e kontratds eshte 140,000.00 ] Euro.

VErejtje!

Sipas nenit 38,paragrafit 2 te LPP n.04lL-042 i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin NR.04/L-237 Ligiin Nr
05/L-068 dhe ligiin Nr.05/L-092, n€ momentin kur sasia/vlera e parapare per kete periudhe hargiohet (+/-
30 7o mosperputhje e lejuar ) pa marre parasysh daten origjinale te skadimit te kontrates,kontrata do te
nderpritet automatikisht.

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 m€ sip€r duhet t€ jet€ e vetmja pages€ qE Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrat€s publike kornizd.

3.3 Qmimet e njCsive do td jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r porositd e vendosura ndn kdt€

kontrat€ publike korniz€.

3.4 Pagesat do t€ bdhen n€ pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratds.

Neni 4 Rendi i p€rparEsis0 sE dokumenteve t€ kontrat€s

4.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz€;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;

(c) Kushtet e P€rglithshme td Kontratds;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(fl Urdhdr blerial

(s) I

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr€n; dhe nd raste td
paqartdsis€ ose divergiencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit t€ p€rpardsisd n€ t€ cilinjand dhEnd md siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Tii gjitha komunikimet me shkrim qE kane te b€jne me kdt€ Kontrat€ ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra and dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,

email ose td dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qe dergon komunikatdn kerkon vdrtetim t0 pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kdtO nd

komunikaten e tij. Sa herd qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet t€
k€rkojd v€rtetim td pranimit t€ komunikatEs sd tij. Ne G $itha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi,
pErveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tillE, pdlqim, miratim, cerlifikatd apo vendim do td jet€ n€ form€
t€ shkruar dhe laldt "njoftoj", "vdftetoj€", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen n€ p€rputhje me rrethanat.
Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till€ nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontrat€ Eshtd pdrgatitur nE gjuhet
Autoritetin Kontrakues dhe nj6 origiinal p0r Ofruesin e ShErbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili *O
D mit

NEnsh[iinri:,1 fl,c,f?,)hlr,)
Data: 19.10.2018

Vula:

P€r Ofruesin e Sh€rbimeve

n€ tri origlinale, dy origjinale pdr

2 Gluna do tejetd gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

1,1 "Kontrat0" do t€ thote man€veshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbimeve,
sig dsht€ shdnuar n€ formularin e kontrat€s t€ ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshir€ td giitha shtojcat pdr kdtd
dhe td gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd ne t€.

1.2 "Sh€rbimet" do t€ thot€ sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe PErshkrimin e Qmimit te pdrfshira nd Tenderin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i cakuar n€
formularin e kontrat6s, qd dsht€ pal6 nd kontratd dhe i detyruar te kyej detyrat nEbazl t€ marr€veshjes, dhe qd
pdr detyrat e kyera do td marrd shumdn e r€n€ dakord nd formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do t€ thot€ personat e angazhtar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si td
punEsuar dhe td caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonjd pjese td tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t€ thot€ shuma e deklaruar nd Marrdveshjen q0 p€rfaq€son shumdn totale t€
pagueshme pdr ofrimin e Sh€rbimeve.

l.6 "Ndnkontraktuesi" do td thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
pdrfshir€ edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e leiuara, pdr td cilin qdo pjesE e Shdrbimeve do td
sigurohet ose ekzekutimi i ndonj6 pjese t€ Sherbimeve eshte nEnkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontrakues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t€ jetd rasti, dhe "Paldt"
n€nkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Shdrbimet, sig specifikohet n€ KontratE.

1.9 (KPK'ndnkupton Kushtet e P€rgiithshme tE Kontrat€s.

1.10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt€sojn€ cili €shtd ligji qe i pdrcakton td giitha g€shtjet q€ nuk jand t€ mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen nd giuh€n e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jetii valid vet€m ndse ka mar€veshje t€ shkruar pdrmes t€ cil€s Ofruesi i Sh€rbimeve e

transferon kontrat€n e vet ose njd pjes€ td saj te nj€ pal€ e tret€.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojd kontratdn ose njd pjes€ td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pages6, n€ favor t€ bankier€ve td Ofruesit t€ Sh€rbimeve, td shumave qd duhet t€
paguhen ose q€ do t€ bdhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) nd rast t€ dh€nies se te drejtes s€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve siguruesve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve p€r t€
kdrkuar pages€n nga ndonj€ person tjet€r i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit td Shdrbimeve.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e veta p€r pjesen e kontrat€s qe tashme Eshtd realizuar ose per pjes€n qd nuk esht€
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plotdsojn€ kriteret e pdrshtatshmdris€ qd zbatohen pdr dh€nien e
kontratds pdrveg nd raste kur transferimi bdhet n€ bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi



4.1 N€nkontrata €shtd valide vet€m n€se ka marrdveshje t€ shkruar p€rmes sd cilEs Ofruesi i Sh€rbimeve ia
beson realizimin e njd pjese te kontrat€s s€ tij njd pale td tretd.

4.2Elementet e kontrates q€ do t€ ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve glate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sh0rbimeve duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajm€rojd Ofruesin e Shdrbimeve pOr vendimin e vet brenda 30 ditO pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk nOnkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, meglithate mund rc

siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve 6sht€ p€rgjegjds pEr aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe

td agjent€ve ose te punesuarve, ne td njejt€n mdnyrd si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit td

Sh€rbimeve, agjent€ve td tij ose pun€tordve td tij. Aprovimi i ndnkontrakimit tti ndonj€ pjese td kontratds ose

aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet
e til sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve dshtd p€rgjegj€s pdr tE gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd p€rputhje me Ligiin e

Republik€s se Kosovds.

5.2 Td giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshird nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do tE harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dordzimit t€ tenderit dhe datds sd fundit te vertetimit te
ekzekutimit te shdrbimeve.

-5.:l Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak td ngritjes sd tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur g]atd koh€s sa ka qend nd vonesd Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet td filloj€ shiirbimet sa m€ shpejt q€ dsht€ e arsyeshme e mundur pas marrjes sE

urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do td pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nd Nenin 2 t€

Formularit t€ Kontrat€s. N€se Ofruesi i Shdrbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ datdn e caktuar, ai do t€ jetd

pdrgjegi€s pdr t€ paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do td jetd data e pdrfundimit te t€
glitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund td k€rkojd zgatje td periudh€s sd ekzekutimit n€se realizimi i kontratds s€ tij
vonohet, ose pritet se do td vonohet, p€r ndonjdr€n nga k€to arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues p€r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) forcd madhore sig p€rcaktohet n0 nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me td kuptuar se njd vonesd mund td ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do td njoftoj
Autoritetin Kontrakues mbi q€llimin e tij qd t€ b€j nj€ kdrkes€ p€r zglatjen e periudhds s€ realizimit pdr td cil€n
ai konsideron se ka td drejtd dhe, p€rvegse kur €shtd r€n€ dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit t€ shdrbimeve dhe

Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njdjta pik€ nd kohe te siguroj€ Autoritetin Kontralctues me
holldsi td plotd nd mdnyr€ qe t€ mund tE shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holldsive t€ p€rmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me and td njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgatjen e periudh€s sE ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose n€

m€nyr€ prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shdrbimeve qd ai nuk ka td drejt€ nE zgatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontratds n€se realizimi i
obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjE nglarje e shkaktuar nga nj€ forcl madhore qE shkaktohet pas dat€s

s€ njoftimit mbi dhEnie td kontratds ose kur kontrata hyn n€ fuqi.



8.2. Termi "forcd madhore" do td thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimei, ra;tet e dhunes,
epidemite, rr€shqitjet e tokds, t€rmetet, shtrengatat, vetetima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonjd ngiarje tjet€r e ngjashme e paparashikuar q€ 6shtd p€rtej kontrollit t6 paleve dhe nuk mund td
p€rballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forc€s madhore do td marr te giitha masat e arsyeshme pdr t€ mdnjanuar
paaftdsin€ e njd pale td tilld q€ t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj6 vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ jet€ p€rgjegj€s p€r ddmet e likuiduara ose nd€rprerje ndse vonesa e tij n€
realizimin ose ddshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontratd eshte rezultat i n;e nga4ele td forc6s
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i detyruar te paguaje interes p€r pagesat e vonuara, p€r
mosrealizim ose p€r nddrprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i dtshtimit p€r t€ kryer
obligimet e tij dsht€ rezultat i forcds madhore.

8.5' NEse ndonjdra pald konsideron se ndonje rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€ n€
realizimin e obligimeve t€ saj, menjdherd do ta lajm€roj€ paldn tjet€r, duke dhdn€ t€ dh€na detaje mbi natyrdn,
kohdzgiatjen e mundshme. dhe efektin q€ kand gjasa ta kend rrethanat. P€rveg n€se udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projekit me shkrim, Ofiuesi i Shdrbimeve do td vazhdoj€ t'i realizojE obligimet e tij sipas kontra6s
perderisa eshtd mjaft praktike, dhe te angazhoje rc giitha mjetet e arsyeshme alternativi per te plot-esuar ndonj€
obligim qd ngiarja e forc€s madhore td mos e pengoj€ atd gjatd punEs. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do tE zbatoj|
mjete t€ tilla alternative pdrveg n€se udhdzohet ta bdj€ k6t€ nga Menaxheri i proiektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakues mundet q€, pasi t'i jap€ Ofruesit td Sh€rbimeve 14 dite paralajm€rim, ta nderpres€
kontratdn nE ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton nE p€rmbushjen brenda nj€ afati td arsyesh€m te paralajmdrimit te dhene
nga autoriteti kontraktues qE kdrkon nga ai td evitoj€ ndonjd neglizhencd apo deshtim p€r t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe te cilat ndikojne n€ menyrE serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe
tE shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose dshtE neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nsa
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshtd duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga
giykatat, ka hyr€ n€ mandveshje me kredituesit, ka pezulluar aldivitetet biznisore, i ndnshtrohet procedurave
ligiore lidhur me ato gEshtje, ose dshtd n€ ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedure e
ngiashme e parapard nd legjislacionin apo n6 negulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve €shtd ddnuar pdr nj€ shkelje qE ka t€ bdj€ me sjelljen profesionale, p€rmes njd
gjykimi q€ ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshte shpallur fajtor pEr sjellje td rende te keqe jo profesionale t6 d6shmuar me
gfarddo mjeti t€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar njd giykimi q€ ka forcen e res judicata p€r mashtrim, kor.rupsion,
pdrfshirje nd ndonj€ organizatE kriminale;

@) te giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin
e Ofruesit t€ Sh€rbimeve, p€rveg n€se kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontiates;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjeter ligfore qd i pengon realizimit td kontratEs:

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ japd garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi q€ e jep
garancinE apo sigurimin m€ tE hershem te k€rkuar n0 kontrat€n e tanishme nuk €sht€ ne gjendje t'i plotesoj^€
zotimet e tii.



9.2 Nderprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera td Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Sh6rbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td n€nshkruajd ndonje kontratd
tjetdr me njd pald td tretd ne em€r td Ofruesit t€ Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit td nd€rprerjes sd kontrat€s, do ta udh€zoj€ Ofruesin e
Shdrbimeve qd t€ nd€rmarrd hapa td menj€hershdm pdr ta p€rmbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd m€nyr€ td
shpejte dhe te negullt dhe per t'i zvogdluar ne minimum shpenzimet,

9.4 N€ rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontrakues, sa md shpejt qd td jetd e mundur dhe nd prani td Ofruesit tii
Shdrbimeve ose t0 pdrfaqEsuesve t0 tij ose duke u bdrE atyre thinjen e duhur, do ta pergatisd nj€ raport mbi
shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj€ deklaratd e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nd€rprerjes sd kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i obliguar td bdjd pagesa tjera p€r Ofruesin e Sh€rbimeve derisa t€ jend
pdrfunduar sh€rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do t€ kete t€ drejt€ td marrE nga Ofruesi i Sh€rbimeve
koston ekstra, n€se ka, p€r td siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do td paguajd shumdn q€ duhet t'i paguhet
Ofruesit td Sh€rbimeve para nd€rprerjes sd kontratds.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontratdn, ai do t€ ketd td drejt€ te marre nga Ofruesi i Shdrbimeve
humbjet q€ i jan€ shkaktuar n€n kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shirbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nd€rpres€ kontratdn ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit te Sherbimeve shumat qd duhet td paguhen n€ ndonjd certifikat€ t€ l€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t0 afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrsdritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve esht€ i paaft€ td kryej nje pjes€ materiale td
Sh€rbimeve p€r njd periudhe prej jo m€ pak se gjasht€dhjete (60) dite.

10.2 Nd€rprerja do t€ bdhet pa paragjykim pdr ndonj€ td drejt€ apo autoritet tjetdr sipas kontrat€s se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve.

10.3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Shdrbimeve p€r humbje ose dem qd mund t'i jetd shkakuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni 11 Oblieimet e Ofruesit t€ Shirbimeve

ll.1 Ofertuesi do te kryejE Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pdrputhje me praktikat
md td mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t€ pajtohet me urdhdrat administrative td dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit td kontrat€s, ai,
duke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p€r kdt€ duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6
pezullohet pEr shkak t€ k€tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe td veproj6 sipas td glitha ligjeve dhe negulloreve n6 fuqi nd
Republikdn e Kosov€s dhe do td sigurojd qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pun6tordt vendor€ td tij
giithashtu t'i respektojnd dhe td veprojn€ sipas kEtyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ trajtojd tE gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontratdn
si private dhe konfidenciale. Ai nuk do tC shpdtoj€ pdr aq kohd sa td jetd e nevojshme pdr qdllimet e
ekzekutimit t€ kontratds, t€ botoj€ ose td zbuloj6 ndonjd td dhdnd t€ kontratds, pa pdlqimin paraprak me shkrim
te Autoritetit Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit €shtd nj€ konsorcium i dy ose md shum€ personave ose korporatave, te giithe
personat ose korporatat e tilla do te jenE s€ bashku dhe veqmas t€ detyruar pdr te p€rmbushur kushtet e
kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi p€r t€ vepruar n€ emdr td tij pEr q€llimet e k€saj kontrate do td



ketd autoritetin pdr t€ lidhur konsorciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me
shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11'6 Ofruesi i Sh€rbimeve do td pun6sojn€ personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij p€r tE kyer
funksionet e pdrcaktuara n€ tenderin e tij. P€r md teper, gjat€ performanc€s, dhe nEbazE te nJekerkese me
shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kdrkojd njE z€venddsim nese vler€son ie njd andtar i
stafit €sht€ i paefektsh€m ose nuk kryejn0 detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miratojd
gdo zdvenddsim t€ personelit kryesor td propozuar vet€m n€se kualifikimet e tyre p€rkatdse dhe aft€sitd n€
thelb jand tEbarabarta ose md te mir€ se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2'1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit t€ shdrbimit menj€herd me ndonje informacion dhe / ose
dokumente nd dispozicion tE saj, tE cilat mund t€ jend relevante p€r zbatimin e kontrat€s. Dokumente td tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhds sd zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkdpunoj€ sa md shum€ td jetd e mundur me ofruesin e sh€rbimit pdr td
siguruar informacion qd ky i fundit mund t€ k€rkojd nd mdnyrd t€ arsyeshme per t€ kyer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do tii jet6 p€rgjegles
pdr mbikdqyrjen e kyerjes sd sh€rbimeve gjat€ gjithd koh€s dhe pdr raportimin e gdo holl€sie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegjdsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose G giitha sherbimet
brenda limiteve kohore te specifikuara nd kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zynar dhi pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontratds, do td kete te drejte, per secildn dite qe kalon nddrmjet skadimit te
periudhds se kontrates dhe datds aktuale td pdrfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara td, barabarta me 0,25%o ne
ditd t€ vler€s sd sherbimeve td pa kryera deri n€ njd maksimum prej 10 o% te vleres totale td porosise. Autoriteti
Kontraktues mund tE zbresd dEmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve.
Pagesat e d€meve te likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e ofruesit te sherbimeve,

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh€m td sherbimeve n€ tdrdsi,
ddmet e likuiduara tEparapara nd paragrafin 13.1 do t€ llogariten nEbazEte vler€s totale td porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar td drejtdn td kdrkojd s0 paku l0 % rc vlerds sd porosise ai mundet, pasi
ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a' Ne rast se Autorileti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancin€ e performancds;
- te nddrpres€ kontratdn, dhe nd kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ket€ td drejte p€r kompensim; dhe
- te hyje n€ njd kontrat€ me nj€ pald t€ tret€ p€r dh€nien e pjes€s se mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do td paguhet p€r kdtd pjes€ td kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet6 i
detyruar td paguaj6 koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik;

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te ndErprese porosine, dhe nd k€t€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd t€ drejtii pdr kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td jet€ i detyruar t€ paguajd koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara
nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operator€ve Ekonomik t6 kontrates publike korniz6.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteye tiera Kontraktuese, me nie
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kdt€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do tE ket€ t€ drejt€ pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td
paguajE koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td Lonfiskoj nje pjes6 proporcionale,



ekuivalente me 10%o te porosise se leshuar,
Kontraktues.

a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prohuruar ne emer te disa Autoriteteye tjera Kontraktuese, me disaoperalore ekonomik:

es i cili ka udhdhequr prokurimin p€r
oriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ kon
leshuar, td garancisd sd performanc€s dhe

- te nddrpresd porosine, dhe nd kdtd rast ofruesi i sherbimeve nuk do td ket€ te drejte pdr kompensim.
ofruesi i Sherbimeve_giithashtu do td jet€ i detyruar td paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara
nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik td kontrat€s publike kornizd.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14' 1 ofruesi i shdrbimeve do t€, jo md vond se dita e n€nshkimit td kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues
r ekzekutim td mir sigu saktdsohet nd KVK. Siguria edo td ndalet e ..

mittdprotedh obri X,iu' Htffi:*Xtshtd 
pasojd e

14.2 Garancioni do te vazhdoj€ td mbetet i vlefshdm 30 dit€ pas l€shimit t€ Qertifikat€s sd p€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrat€s do t€ jetd nE formatin e dhen€ ne pjesdn IV t€ k€sai kontrate.

Nenil5 Sigurimi qi do t€ merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15'1 ofruesi i Shdrbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktordt t€ manin dhe ruajnd,
me shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve td miratuara nga Autorititi Kontraktues, sigurimin nga neziqet,
dhe pdr mbulim, sig do td specifikohet n€ KVK.

15.2 ofruesi i Sherbimeve, me k€rkesd te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj ddshmi p€r Autoritetin
Kontraktues q€ sigurimi i till6 €sht€ marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

te garancise sd performanc€s dhe dergon shum€n tek Autoriteti

Neni 16 Parimet td pdrgjithshme t€ pagesave

16'1 Pagesat do td bdhen.nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga ofruesi i Sh6rbimeve
do td bdhen nd llogarind bankare td dhdnd n€ Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kes! kontrate qd e plotdson
Ofruesi i Sh€rbimeve I njejti formular, qd i bashkdngjitet kdrkesds pdr pagesd, aunet te pdrioret p€r t'i
raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare.

16'2 Shumat duhet td paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data n6 t€ cildn k€rkesa e
pranueshme p€r pages€ €s nga deparlamenti pdrkat€s. Data e pageses do t€ jetd data nd td cil€n
debitohet llogaria e institu a pdr pages€ nuk do td jete e prunu"rh." nese nuk plotesohen njd ose
md shum€ nga k€rkesat thelbdsore.

16'3 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohet duke e lajm€ruar oftuesin e Sh€rbimeve q€ kerkesa p6r pages6
nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N€ rastin e fundit mund t€ bdhet
njd inspektim i menjdhersh6m pdr q€llim t€ kontrollimeve tjeia. ofruesi i Shdrbimeve do t€ jap€ sqarime,
modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditEsh pas kErkei€s. Periudha e pages€s do t€ llogariiet nga data
nd t€ cil€n dsht€ regiistruar kdrkesa p€r pagesd e pdrgatitur n€ mdnyr€n e duhur,

16.4 Pasi q€ t€ ketd kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qd, brenda dypages € k€rkoj€ interesin p€r orm€ td re_zbritje qd zbatohet ngadrore dit0n e par6 t€ muajit afati i fundit, ptu, ,ttute pike teIntere d vonuar do td zbatohe ddrmjet dat€s s'€ afatit te fundit t€
pages€s (nuk p€rfshihet) dhe dat€s ne td cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).



16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds s€ dh€nd nd Nenin 16.2 do t'i japin t€ drejtti
Ofruesit td Sh€rbimeve qe, ose td mos e realizoj6 kontratdn, ose ta nderprese at6, me paralajmdrim prej 30
dit€sh pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nE em€r t€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve mund t€ informojd AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i gdo dhe td giitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjerra nga AQP,

Neni 17 I(ualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen€ si nd KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloj€ pun€n e ofruesit te sherbimeve dhe t€ njoftoj€ atd p€r gdo defekt qe eshte
gjetur. Kontrolli i tille nuk do td ndikojd nd pdrgjegj€sitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund
td udh0zojd ofruesit e sh6rbimeve tE kdrkojn€ nj€ defekt dhe t€ zbulojnd dhe provojn€ gdo shdrbim qd Autoriteti
Kontraktues konsideron se mund tii ketd njd defekt. Periudha garantuese e defekeve €shtd sig eshte definuar n€
KVK.

Neni 18 P6rmirisimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve p€r gdo Defekt para p€rfundimit t€ kontratds.
Periudha garantuese e defekteve do td zgjatet pdr aq koh€ sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi p€r nj€ defekt dshtd dhdnd, ofruesi i shdrbimeve duhet td pdrmirdsoj defektin e njoftuar
brenda kohds s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka konigiuar defektin brenda koh€s se specifikuar nd njoftimin e

Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston e korriglimit te defektit, ofruesi i
shdrbimeve do t€ paguaj kete shume, dhe do pasoj njd ddnim p€r mungesd Ekzekutimi q€ llogaritet sig
p€rshkruhet nd nenin | 3. l.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin t€ shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontratd sig dshtd

cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do t€ ketd td drejtd pdr kEto kompensime:

a) dEmet; dhe/apo

b) nddrprerje td kontratds.

19.3 Pdneg masave t€ sipdrpdrmendura, mund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) ddme t€ pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn9 nga zbalimi i masave te parapara nd k€td nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve, nga depozita. ose me pagesd
nga siguria.

Neni 20 Zgidhja miqdsore e mosmarriveshj eve

20.1 Pal€t duhet t'i bdjn6 t€ giitha perpjeke pdr td zgjidhur ne menyrd miq€sore te giitha mosmarr€veshjet qe
mund td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, paldt do ta lajm€rojn€ njdra tjetrdn me
shkrim pdr q6ndrimet e tyre n€ mosmarr€veshje dhe p€r ndonjd zgjidhje qE ata konsiderojnd se eshte e
mundshme. NEse cilado pald e sheh t€ dobishme, pal€t do td takohen dhe td mundohen ta zgidhin
mosmarrdveshjen. Pala do te i p€rgiigiet kErkes€s pdr zgiidhje miqdsore brenda l5 ditdsh pas k€rkesds. Periudha
maksimale q€ jepet pdr anitjen e k€saj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 ditd nga fillimi i procedurds. Ndse pdrpjekja pdr t€
arritur zgiidhje miq€sore ddshton ose ndse pala deshton td p€rgjigjet me koh€ ndaj kErkesave piir zgjidhje, t€
dyja pal€t do t€ jend t€ lira t€ vazhdojn€ nE fazEn e ardhshme t€ procedurds s€ zgjidhjes sd mosmarr€veshjes
duke e lajm€ruar tjetr€n.



20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarr€veshjes ddshton, pal€t mund t€ merren vesh t€ pdrpiqen td

pajtohen permes institucionit td specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas

htimit td procedur€s sE pajtimit, secila pald do td ketd t€ drejtd t€ vazhdojd nE fazln e ardhshme t€ procedurds s€

zgi idhjes s€ mosmarrdveshj es.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE giyq€sore

21.1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga

mosmarrdveshjes, secila pal€ mund t€ k€rkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

fillimi i procedur€s miqEsore p€r zglidhje td

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nd paitim me KVK.

21 .2 Para n€nshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin pdr m€nyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata

apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshp€rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarct e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punonjEsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgiegj€s p€r te giitha shpenzimet, humbjet,

demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tariles

se avokatevl dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqp€rdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit td

shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nj€

pald e tret€ se sigurimi i atlre sh€rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nd em€r te

Autoritetit Kontriktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve n€ lidhje

me kyerjen e shdrbimeve shkel t€ drejtat e pron€sisd intelektuale t€ asaj pale td tret€



PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganta
KVK ne vijim do t€ plotesojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot€rojnd mbi ato te KPK.

:rbi1ojiii ii l.1 g",|tp.|l, ,pcr nenel

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat€s n6 KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligli i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosov€s qdjand n6 fuqi do td zbatohen pdr te giitha gdshtjet qd
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t€ jetti gjykata
p€rkat€se ne Plishtine.

22 Gjuha e pdrdorur do tdjet€ Gjuha shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

t2.3 Menaxheli i mbikdqyrjes sd shdrbimeve do t€ iet€ Arbdr Misini

Siguria e ekzekutimit 't4 | Shuma Oi1be,i'br,p ..

Sigurimi qd do t€
merret nga ofruesi
sh€rbimit

r5 1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jend:

ke td Palds sd
pales sd tretd
siaepunddh iipunonjdsve

d) P€rgjegjesiaprofesionale
bje ose ddmtim t€ pron€s dhe pajisjeve a

Kualiteti iKontrollit 17 I Parimi dhe modalitetet e inspektimit td shdrbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jane si me poshte: Inspektimi i shefiimeve behet nga
menaxheri i caktuar nga Autoriteti Kontraktues
Periudha e pergjegj€sise se Defekteve dshtd

Z$idhja miqdsore e

mosmarreveshjes
20.2

Zgjidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure gjyqdsore

211 lj
a) Qdo mosmandveshje nddrmjet pal€ve td cilat mund t€ lindin gjatd

dhe se nuk
or€,zohet',[fu

ose



10t19t2A18 Dek ar'ata e garantuesjt

Kompania e Sigurimeve Sl: ,{./Insuranc,: Cc;lrpany J.S.C. qe' da,aJnet kE/'$,

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrberese e Polices me Nr. 70657

P6r KOMUNA E DRAGASHTT
( Emri i "Autontetit Kontraktues" )

Nd emdr td N.T.SH. "Flamuri 1979"
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr i biznesit nd vazhdim Operaralori Ekonornik)

Titulli i aktivitetit tei prokurimit: Servisimi i automjeteve - K.K. Dragash ( 24 muaj )
N r. p roku ri m it: 621 -1 8-6342-2-2-1, N r. brendshiim : 621 -20 1 B-O}B-221

Garancion me kd'rkes6 t6 parii

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarrd veprimet pdr td dordzuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me numer td prokurimit td lartdcekur tei d6rguar nga iutoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deishiron td depozitoi garancine ne shumen e saktdsuir nri dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kdtd garanci.
Andaj me kdtej konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, n6 emdr tei operatorit ekonomik, deri ne
njd shumd totale: 4,000.00€ zotohemi td ju paguajmd, qd me kerkesen tuaj td pare! me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e nj6rit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nti baz6 td deishmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomrk ka
deshtuar qe! te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime td mddha p6r mbylljen e kontrates nd fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deishtuar qd tei ekzekutoje kontratbn e neinshkruar dhe si rezultat i sai kane mbet pa
u paguar shume punetore, nenkontraktore dhelose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 4,000.00€ sig 6sht6 lartcekur, pa pasur nevojd tei vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar kdtu.

Kjo siguri vlene deri me 17.11.2020 ora 11:32:43

Data l6shimit: 1 9.'10.2018

Nr i Serisd

Nenshkrimi dhe vula e qarantuesit

https://apsig kselsig.comlgarancionet/dekla ratal 866221
KS" ILSIG'Sh a Prishtinii, Adresa: P.r. "Trinqe lsrnaiii' "rr,3

il|
T€i: +38i1 (rt\ 38 221 112: Fax +38'l (0) 38 2-21 115. E-mail: office@kselsiq con",



1011912018 Polica garancionet

Kompania e sigurimeve ELSIG sh a , Prishtind, Adresa: Rr. "Tringo lsmajli'-nr,3,

Tel: +38'l (0)38221 112:Fax: +381 (0) 38 221 115,E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE ENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

ekd

i0B Nr.i
telefonit:

Banka e
Garantuesit:

P6r'fituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

umri i

a rrarraehiac'

111.87 20.14 132.01

Primi rySH Gjithsej

Data e
l6shimit

l

Me n6nshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dh€nat e mia personale/td dhdnat e biznesit, td cilat do tE pirdoren nga Kompania p6r

q6llime statistikore, hulu6Btin/raportim ni Regjistrin Kreditor td Kosovis si dhe transferim tek nji pal6 e tretd me qdllim tE trajtimi td ddmeve.

Gj fthr*a" q i, drrh'et tw ke'w/

Nr. Policds
Policy no.

Ldnda e garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdt'fituesit sipas kdsaj Police td
sigurimit jan6:

1. Mb1shtetur nE kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre plrsip9r qd td plotEsoje gdo detyrim kontraktor i cili
6shtd i garantuar me ketd police.

2. P1tfituesi e ka t6 drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pdr marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumen e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p5r fai tE td
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontratds.

3 Me plot5simin e detyrimeve ndaj P5rfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drelta q€ t'i drejtohet tE SiguruariU
Kontraktuesit, me tE gjitha mjetet ligjore, pdr td bdr1 rimbursimin
e shpenzimeve td kryera ne funksion td plotdsimit td detyrimeve
ndaj pdttituesit (cedimi it€ drejtave nga Peiituesi td Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shte lidhur sipas Kushteve td pErgjithshme td
Sigurimit tE Garancive dhe egzekutimit td kontratds tE cilat
jand pjes1 perberese e kesaj Police.

5. Pdr polica td sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesd
pdrbdrse e kdsaj police 6shte kontrata e ekzekutimit td
puneve nddrmjet autoritetit kontraktues fErtituesi) dhe
Operatori Egzekutues (td Siguruarit) di dhe marr1veshja
e lidhur nd mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e IdnE peng)

Nriserisd 0035671

>-7

Siguruesi / The Insurer

https:llapsig.kselsig.comlgarancionet/polica/866221



Pjesa I. Formulari i Tenderit

P€r: [(.K PROKURIMIT
(ne vizhOi eti Kontrakfues")

Si pergjigje ndaj letr€s suaj td ftes€s pdr t€ tenderuar p€r kontrat€n e mdsiperme' ne' t€ posht€ n€nshkruarit'

i:-lu'-"j#i fli"orr* dhe pranuar plot.sisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Num6r t0 prokurimit:

.M.Nepranojm€dispozitatesajn6t€r6si,parezervimosekufizim.

2. Ne ofrojmd t€ dorezojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore td paraqitura, parezetvE

apo kufizim:

Dhe n€ fjaliii!

4. Ky tender tishtii valid p€r nj€ periudh€ prej /(i0lllg)nga datafinale per dor€zim t€ tender€ve'

5. [N6se tenderi jon6 pranohet, ne marrim pdrsip€r t€ sigurojme nj€ siguri t0 ekzekutimit para nenshkrimit t€

kontrat€s t10 % e vleres se kont

6. Operatori Ekonomik [N.T.SH "FLAMURI 1979'] kane kete nacionalitet: SHOIPTAR

7. Ne e bEjm6 k€t€ k€rkesii, p€r k€td tender { me t€ drejt€n ton€ t€
a fnmrrlar fietdr/. I\e e oEJrre |(EIE ^":::::";;#;,' . ndonje formular tjet€r

udh€hequr nga ne. Ne konfirmojm0 q0 nuk jemi

3. Qmimi total i tenderit €sht€:

Qmimi i tenderit n€ shifra:

rbim Me Disa OE 42



8. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonjO ndryshim n6 rrethanat e mcsiptirme
nti cil€ndo fazl galE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojmd qii t€ gjitha informatat e
pasakta ose jo t€ plota t€ cilat jepen me q€llim nii k€t€ konkurrim, mund t€ ken€ si rezultat p€rjashtimin ton€
nga kjo dhe nga kontratat tjeratE financuara nga BKK

9. Theksojm0 q€ Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar t€ vazhdoje me k€t€ ftes€ dhe qe e rezervon t6
drejten p€r t€ dhOn€ vet€m njti pjes€ t€ kontratOs. Ai nuk do tC shkaktojd detyrime ndaj nesh n€se e ben ketd.

E DORIIZUARNGA

InnNtlrrxrlr r opERAToRrr EKoNoMTK

N.T.SH"FLAMURI 1979"

SUHAREKE-BIRAQ RRUGA.BRIGADA 123,, p.N

SELAMIELSHANI

DREJTOR ,/")

t8.oe.2ot8 /7 u '/_ ,-\'
'uu?dH':\w

Emri (emrat)

* shtoni/fshini rreshta plot6sues per parheret sipas nevoj€s. Vini re q€ nenkontraktuesi nuk konsiderohet
si partner p€r q€llime td k€saj procedure td tenderit.

it tE autorizuar p€r t€ n€nshkruar kdt6 tender n€ em€r t€ Konsorciumit:

N€nshkrimi: [ 1

Vendi dhe data:

Vula e Udh6heq€sit:
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